
Liceo Scientifico / Scienze umane :   C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434 - fax 099/8296740 
Liceo Artistico  :  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 – fax 099/6718593 

e-mail: tais023009@istruzione.it  –  presidenza@liceogbvico.it  -  posta certificata: tais023009@pec.istruzione.it  -  sito web: 
www.liceogbvico.gov.it 

 

 
                                     

          II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo””      
 

 
              
 
 

  Cod. mec. TAIS023009                                                                                                                                                                               C.F.:80010370734 
                                                                                                                       

Laterza, 01 luglio 2021 
                                                                                                                     
                                                                                                                     -   All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
                                                                                                                                       -  All’Ufficio VII – Ambito Territoriale  

per la Provincia di Taranto 
                                                                                                                            All’Amministrazione Provinciale di Taranto 
                                                                                                                                                           Al Comune di Laterza (Ta) 
                                                                                                                                                              Al Sito Web dell’Istituto 

 
OGGETTO Adattamento calendario scolastico 2021 – 2022. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA      la Delibera n. 911 del 16/06/2021 della Giunta della Regione Puglia relativa All’approvazione del calendario  
                 Scolastico Regionale per l’a.s. 2021 – 2022; 
Si propone pertanto di adottare il seguente calendario scolastico, vincolante per tutte le scuole statali e paritarie della 
Puglia:  
• inizio attività didattica 20 settembre 2021  
• termine attività didattica 09 giugno 2022  
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente:  
 Tutte le domeniche 
 
 1 novembre Festa di tutti i Santi  
 8 dicembre Immacolata Concezione  
 25 dicembre Natale 42806 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 81 del 25-6-2021  
 26 dicembre Santo Stefano 
 1° gennaio Capodanno 
 6 gennaio Epifania 
_ 17 Aprile Santa Pasqua  
 18 Aprile Lunedì dell’Angelo 
 25 aprile Festa della Liberazione 
 1 maggio Festa del lavoro  
 2 giugno Festa della Repubblica 
  Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 
 Festività riconosciute dalla Regione con il presente atto:  
 2 novembre (ponte)  
 23 – 24 – 27 – 28 – 29 – 30 - 31 dicembre 2021 e 3 – 4 – 5 – 7 - 8  gennaio 2022 (vacanze natalizie) 
 14 – 15 – 16 – 19 aprile 2022  (vacanze pasquali)  
Ricorrenza del Santo Patrono (qualora coincida con un giorno in cui non si effettuino lezioni o attività educative e 
didattiche non si darà luogo ad alcun recupero). 

 
 

 
TRINITY 

COLLEGE LONDON 
N.5896 



Liceo Scientifico / Scienze umane :   C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434 - fax 099/8296740 
Liceo Artistico  :  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 – fax 099/6718593 

e-mail: tais023009@istruzione.it  –  presidenza@liceogbvico.it  -  posta certificata: tais023009@pec.istruzione.it  -  sito web: 
www.liceogbvico.gov.it 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA      la Legge 53 del 28.3.2003; 
VISTO      l’art. 138 del D. Lgs n. 112 del 31.3.1998: 
VISTO      il D.M. n. 234 del 26.6.2000: 
VISTO      il D. Lgs n. 297 del 16.4.1994 e ss. Integrazioni e modifiche; 
VISTO      l’art. 5 del D.P.R. n. 275 dell’8.3.1999, che consente alle Istituzioni Scolastiche, 
                  nell’ambito dell’autonomia organizzativa, di poter disporre adattamenti al Calendario 
                  Scolastico stabilito dalla Regione; 
VISTA      la Delibera n. 64, verbale n. 8 del Collegio dei Docenti nella seduta del 29.06.2021; 
VISTA      la Delibera n. 89, verbale n. 18 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 30.06.2021 
 

DECRETA 
L’adattamento del Calendario Scolastico per l’a.s. 2021 – 2022 come di seguito riportato: 
 
INIZIO DELLE LEZIONI MERCOLEDI’ 15 SETTEMBRE 2021 

Lunedì 1 (Festa di Ognissanti) e Martedì 2 Novembre 2021 (Commemorazione dei defunti); 

Mercoledì 8 Dicembre 2021 (Immacolata Concezione); 

Vacanze di Natale: da Giovedì 23 Dicembre 2021 a Domenica 9 Gennaio 2022; 

Vacanze di Carnevale: Lunedì 28 Febbraio , Martedì 1 Marzo e Mercoledì 2 Marzo 2022; 

Vacanze pasquali: da Giovedì 14 Aprile a Martedì 19 Aprile 2022; 

Domenica 1 Maggio 2022 (Festa dei Lavoratori); 

Venerdì 20 Maggio e Sabato 21 Maggio 2022 (Ricorrenza del Santo Patrono+ Giorno di Fiera); 

Giovedì 2 Giugno 2022 (Festa della Repubblica); 

TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICA Giovedì 9 Giugno 2022. 

                                                                                                                         

 
 
                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                     Dott.ssa Elena Silvana CAVALLO 

                                                                                                 (* La firma è omessa ai sensi dell’ART.3,D.to Lgs.12/02/1993, n. 39) 
 


